Übergang auf die Benennung Wilfersdorf sehr leicht sich ergibt. — Nur

Einmal geschieht in den Stiftsurkunden von dem noch unveränderten

i Wilratz eine Erwähnung, welche um so merkwürdiger ist, weil

gerade aal i\vn obigen Bescheid des Herzogs Leopold VII. die Berufung

eht. I1n lohnt sich der Mühe, jene Urkunde hier wörtlich als Anmer-
in/.uschalten. „Ego Chunradus maxister Hubarum per Austriam notum

fore cupio vniversis quibus oblatum fuerit presens scriptum . quod discordia

suscitata . inter Illustrem l'rincipem et dominum nostrum dominum Iludolfum

I ri«- ei vna et dominum wolfgerum l'repositum nee non Conuentum

Monasterii in Herczogenburch ex parte Altera pro quibusdam seruieiis seu

numiperceplionibus . que wlgariter voitrecht dieuntur sitis in willrat
ialiter et sedata . videlicet quod ipsi domini de Herczogenburch

iuiisdiciioncin snam in prenominatis bonis per Lileras et Priuilegia jllustris

domini Leupoldi quondam Ducis Austrie pie memorie docuerint Continentes

quod eadem bona memoratis dominis proprietatis titulo pertinuerint quibus

ipse prefaioa dnx Leupoldus in eitdem bonis ab omni moleetatione seu ininria

• dübaeril defensorem . Quibus rissig Literis pre-

iter ab omni iure ef impedimento que sibi in eisdom bonis

lere ridebantnr omnimode dessistebat." Bin Rescriptum ohne
• -l. inper «rildrsii quod dnx eesseral liti. I>i

treekl sieb ron L29Ü 1306.

\\\II.

In nomine laaetc »-t indinidoe trinüatis . Bberhardn dei Salx-

burgensia Archi Lee sedis legatm . in perpeiavm , Netam
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sit vnivcrsis . quod nos ad peticionem . dilecti in Christo fratris . Haeinrici

preposili in sancto Georgio et ob reuerentiam Conuentus eiusdem ecclesie

hominibus nostris aput traisinmvr . in predio salzburgensis ecclesie commo-

rantibus . hanc permissionem fecimus . Quod si aliquis possessiones suas .

illarum quas a nobis sub certa pensione . census . iure quod vulgariter dicitur

pvrchreht . possident . pro salnte anime sue . predicto loco et sanctis quorum

reliquie ibi continenlur . legare uoluerit . hoc eis facere liceat . Ita tarnen

quod idem predium cum omni onere iuris quod dicitur bürchreht . ad mona-

sterium prefatum transeat . Et debita Et antiqua pensio censvs . in signum

proprietatis et adtinencie aput ecclesiam Salzburgensem permaneat . Vt

autcm hec nostra permissio in remedium anime nostre et successorvm nostro-

rura illibata permaneat . presentem cartam super hoc conscribi fecimvs . et

sigilli nostri munimine roborari . Data aput traisinmur anno ab incarnacione

domini M° CC° XX VIP indictione XV . Testes autem huius facti sunt . Vlri-

cus episcopuslauentinus . pernhardus prepositus frisacensis . Magister Hart-

mannus . plebanus de vanestorf . Eckhardus de Tanne . Fridaricus de pet-

tauwe . Haeinricus vice dominus Salzburgensis . Gerhochus . Chunradus de

Marchpurch . Wülvingus degech (gurch?) . Reimbertus plebanus de asparn.

Verlornes Siegel.

Von aussen mit späterer Handschrift: Episcopus Eberhardus Vt liceat

hominibus in Mawer et stalhoven possessiones suas dare pro remedio sancti

g (eorii).

XXXIII.

Innotescat presentibus et sciant posteri . qui presentem cartulam inspe-

xerint . quod Ego Tvta de Zebingen . duabus sororibus meis videlicet Chv-

nigundi et Erndrudi que sunt in claustro monialium in sancto Georio . cum
assensu domini , Karoli de Gvtrat et Margarete vxoris eius . contradidi duo

beneficia in norcindorf que soluunt annuatim X. solidos et IUI in cholenstorf

unum Modium tritici annuatim . tali condieione ut quamdiu uixerint . ista

quiete possideant . et post illarum obitum cedant in usain ecclesie sancti

Georii perpetuo possidenda. Ne igitur in posterum super hoc dono meo
aliqua possit oriri calumnia . feci presentem cartulam sigillo domini Karoli

de Gvtrat recipere firmamentum . subarratis eorum nominibus qui predicte

donacioni cum fieret affuerunt . videlicet dominus livpoldus capellanus de

senftinbereh . Chonradus de Albretsperge . fridricus pinevzil . herbordus

ludevs cumfilio suo Herbordo . Vlricus de Ibs . Albertus Goglo . otto notarius

domini Karoli de Gvtrat . Otto balistarius . Siboto . Gotfridus camararius .

Dittricus Goglo cum fratre suo alberto cellerario . fridricus de Eisarn . et

ceteri quam plures.

Ein hängendes dreieckiges Wachssiegel des Karl von Gutrat.

Norcindorf, Nodendorf in der Pfarre Niederleis.

Cholenstorf, Kollersdorf in der Pfarre Altenwörth.

Karl von Gutrat und dessen Grossschwiegermulter Tuta von Zebingen
finden sieh auch Mon. Boic. IV, kkO, in einer Urkunde d. d. Senftenberg

12. Februar 1233. Vielleicht gehört unsere Urkunde in die zunächst vorher-
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gebendes »der Bachfolgenden Jahre. Bise liebere Tola tot Zebingen

irlic im J. r.2T7 bewirkte data Inbaeh (unweit Senflenberg)

n einer lelbetstiadigen Harre erbeben ward« der Dechani Irnfried

[rem ieine Einwilligung gab, and wc die Kirche xa Krems

jährlich l Pfund Pf. von einem Bat n Senftenberg tu empfangen

hatte. Areliiv der IMarre Krems.

lisCOpUt senilis seriKirum <lei . Dileetis tiliis . . Abbat! de

CheteWiee . Prepoelto saneti fleriani ei . . Decano de Heregemburch pataui-

tis. Saluten et tpoetoliean benedictionen . . Prepositus et Capi-

tulum e neii Georii nobis conquerendo monstrarunt . qnod Erchen-

geraa «lo Landaere . Heinricui de Chyu . et W. uxor eius . ac quidara alii

burgensii et Patauieneis dioeesis capellam in Ilusluten ad dietam

re peetantem contra iustitiam detinent et eis reddere con-

tradieunfl . Edeeque diacretioni uestre per apostolica scripta mandamus .

quatinua partibus conuocatis audiatii causam et appellatione remota line

debile terminetis . läcientes qnod decreueritis per censuram ecclesiasticam

firmiter obaeruari . Testes autem qui fuerint nominati si se gratia odio uel

timore subtraxerint . per censuram eandem appellatione cessante cogatis

uerilati testimonium perhibere . Quod si non omnes hys exequendis potueritis

inleresse . duo uestrum ca nichilominus exequantur. Datum Laterani V. Kai.

Aprilis . Pontificatus nostri Anno Quarto.

bleierne Bulle hängt an der Urkunde.

t, dass die Erzählung der Geschichtsschreiber über den
: aeriu III. am 18. März lt*7, und die Wahl Gregor IX. am 1<>. .März

hre Richtigkeit habe, so gehört diese Urkunde zu dem vom 19. März

Eangenea vierten Pontilicatsjahre Gregor IX., also zu obigem

t& M

r HausleiteD •. unten bei dem Jahre 12^0.

XXXV.

Livtoldus dei gralia . comes de Pleien . et Heilwirgis soror ipsius .

omnibns presentem paginam inspecturis . salutem in vero salutari. Notum
sit Miiinilnis tan presentibus quam fuluris, quod Wernhardus cognomine

h . et perhta vxor ipsius . de voluntate et consensu . et per nanun .

ibilii Patarienaii . Episcopi . Gebehardi . patrni nostri . et de noslro

antäte . prediun quoddam in Cbanbe situm . ecclesie Sancti

il . iure perpetuo poeeidendam . Uli conditione inter-

posita . \t predi rxori nie a predieta ecclesia annuatin

assignentur . tanii raleria . quanti ualorii est prediun quod ipsi ec

contuleruni rptee beredei habere contigerif . ipsis heredibus nieftf]

de predicto predio persoluetur . Vt taten falis donatio di

et inconvulsa permaneat presentem paginam sigillo domini Episcopi . et

nostro . decrevimus reberare . Hui
i es sunt . Albertus de I'ossen-

nnnsi, cus . et Arcidus . I deeanus sanetc

Arcl.
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Agathe . Orlolfus plebanus de Ilardekke . Rugerus plebanus . de Teraz .

Ortolfus Canonieus . Sancti Georgii . Wernhardus deSchonliten . Ramvngus.

Chunradus de Hvsekke . Albero de Vrivntsperch . Rvgerus nasel . Heinricus